

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 193 Lunes 14 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 59780

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

48496

Resolución de la Coordinación del Distrito de Moncloa-Aravaca del Ayuntamiento de Madrid, por la que se hace pública la formalización del contrato denominado: Prestación del servicio educativo de la Escuela Infantil "Las Viñas", sita en la calle Estudio, número 6, del Distrito de Moncloa-Aravaca, con servicio de desayuno, comida y merienda, que incorporen productos de comercio justo.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Moncloa-Aravaca.
- c) Número de expediente: 300/2017/00572.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es/ perfildecontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Prestación del servicio educativo de la Escuela Infantil "Las Viñas", sita en la calle Estudio, número 6, del Distrito de Moncloa-Aravaca, con servicio de desayuno, comida y merienda, que incorporen productos de comercio justo.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80110000-8.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23/05/2017.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 3.945.201,00.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.063.898,00 euros. Importe total: 2.063.898,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 13/07/2017.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 08/08/2017.
 - c) Contratista: Profeduca, S.L.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.063.898,00 euros. Importe total: 2.063.898,00 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor puntuación obtenida una vez valorados los criterios de adjudicación establecidos en los Pliegos.

Madrid, 9 de agosto de 2017.- El Coordinador del Distrito de Moncloa-Aravaca, Javier Machetti Bermejo.

ID: A170060371-1